
АДМИНИСТРАЦИЯ НАВЛИНСКОГО РАЙОНА 
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.05.2023 г. №269 
и. Навля

Об утверждении Сводного плана 
организации ярмарок на территории 
Навлинского района на 2023 год

В соответствии с Порядком организации ярмарок на территории Брянской 
области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, 
утвержденного постановлением Правительства Брянской области от 21.08.2015г. № 
404-п, в целях развития личных подсобных хозяйств населения, малого и среднего 
предпринимательства в Навлинском районе 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Сводный план организации ярмарок на территории 
Навлинского района на 2023 год согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 
разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации района- начальника финансового управления Т.А. Сонных.

Глава



Приложение
Утверждено
постановлением администрации 
Навлинского района от 17.05.2023 г. 
№ 269

Сводный план организации ярмарок на территории Навлинского района на 2023 год

№ п/п Наименование 
организатора ярмарки

Место проведения 
ярмарки

Вид ярмарки Срок
проведения ярмарки

Ассортимент 
реализуемых товаров на 

ярмарке

1 2 3 3 4 5
1 ООО «Навлинский 

рынок»
Р.п. Навля, ул. Советская, 
Д-5

Универсальная В течение года Промышленные,
продовольственные

товары,
сельскохозяйственная 
продукция, продукция 

ЛПХ, мед.
2 /

Ь
администрация 
[авлинского района

Р.п. Навля,
ул. Ленина, территория 
около входа в парк 
культуры и отдыха

Специализированная В дни проведения 
праздничных 

мероприятий по 
утвержденному плану

Продовольственные
товары,

сельскохозяйственная 
продукция, мед, 

новогодние деревья
Р.п. Навля, парк 
культуры и отдыха им. 
М. Князева

Специализированная В дни проведения 
праздничных 

мероприятий по 
утвержденному плану

Продовольственные
товары,

сельскохозяйственная 
продукция, мед, 

новогодние деревья

Р.п. Навля, ул. Генерала 
Петренко, вблизи 
магазина «Фрегат»

Специализированная В течение года Продовольственные
товары,

сельскохозяйственная 
продукция, мед, 

новогодние деревья



Р.п. Навля, 1-ый пер. 
Советский (около 
магазина «Восход»)

Специализированная В течение года Продовольственные
товары,

сельскохозяйственная 
продукция, мед, 

новогодние деревья
3 Юридические лица, 

индивидуальные 
тредпринимател и

Р.п. Навля, сквер им. 
Деревянко

Универсальная По заявлениям 
организатора ярмарки

Промышленные,
продовольственные

товары
4. Администрация 

Завлинского района
Р.п. Навля, сквер им. 
Деревянко

Специализированная В дни проведения 
праздничных 

мероприятий по 
утвержденному плану

Продовольственные, 
непродовольственные 

товары, товары 
народного творчества


